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Framställan om statligt anslag till regional 
kulturverksamhet inom kultursamverkansmodellen 
2024 
Ärendebeskrivning 

Kultursamverkansmodellen styrs av förordningen (2010:2012) om fördelning av vissa 
statsbidrag till regional kulturverksamhet. Region Jämtland Härjedalens framställan om 
statligt stöd till förordningens sju områden för 2024 utgår från de nationella 
kulturpolitiska målen och ambitioner i den regionala kulturplanen (RUN/12/2021). 
Regionens övergripande kulturuppdrag är att alla invånare ska ha tillgång till ett 
kulturutbud av hög kvalitet och erbjudas likvärdiga möjligheter att skapa och utöva kultur 
samt ha möjlighet att påverka, delta och medverka i kulturlivet. Aktuella fokusområden i 
kulturplanen tar sin utgångspunkt i regionala utmaningar och möjligheter. De regionala 
kulturverksamheterna ska komplettera kommunernas kulturutbud och bidra till en 
hållbar kulturell infrastruktur i länet. 

Inför 2024 avser regionen dock att särskilt fokusera på barnkonventionens 
implementering i verksamheterna, ett fortsatt främjande av kulturella och kreativa 
branscher, fortsatt samverkan med hälso- och sjukvården kring kultur och hälsa samt 
stärkt kunskap och främjande av urfolket samernas språk och kultur. Spelkultur och 
spelutveckling är ett område som tar plats i kulturplanen och där finns goda möjligheter 
att stärka området. Residensverksamhet är en metod som används och utvecklas för att 
stärka kulturskaparna, bidra till lokal samverkan och konstnärlig kvalitet. Samverkan med 
universitetet stärks genom framtagande av en ny utbildning kring konstnärlig gestaltning 
med platsen som utgångspunkt. Bild- och formområdet stärks genom ett utvecklat avtal 
med Åredalens folkhögskolas konstutbildning. Samarbetet inom Kultur i norr utvecklas 
och Viermie K förslås få ett verksamhetsbidrag från samtliga fyra norrlandsregioner. 

Region Jämtland Härjedalens framställan till Kulturrådet för verksamhetsåret 2024 
omfattar totalt 46 153 000 kronor varav en statlig uppräkning om 3,6% av 2023 års 
statsbidrag, en ökning motsvarande regional uppräkning om 3 004 000 kronor samt ett 
äskande i likhet med tidigare år om 500 000 kronor för administration av modellen. Den 
regionala budgeten till kultur för 2024 (inklusive kommunala anslag inom 
samverkansmodellen) uppgår, under förutsättning av politiska beslut, till 86 452 000 
kronor varav 63 422 000 kronor inom samverkansmodellen.  

Regiondirektörens förslag 

Framställan om statligt anslag till regional kulturverksamhet inom 
kultursamverkansmodellen 2024 skickas till Kulturrådet enligt upprättat förslag.  

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Jimmy Eriksson RUN/35/2023 
jimmy.eriksson@regionjh.se 2023-09-29 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Kulturrådet 
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